silio, respondisset se non facturum repusicionem judicis supradicti, idem judex, tam auctoritate predicti domini regis quam predicti senescalli, quorum locum et vices gerere se dicebat, precepit domino comiti, sub pena feodorum et honorum omnium que a predicto domino rege et sub dominio ipsius et potestate habebat et tenebat, et sub debito⁽⁶⁾ fidelitatis qua idem comes regi tenebatur predicto, item sub pena eorum omnium que minus facere seu committere ipsi domino regi et errario seu fisco suo poterat, item et sub ea majori⁽⁷⁾ pena quam ipse judex eidem comiti ad presens imponere poterat, quod novitates factas in dicto podio post conductum ipsius et senescalli Vasconie, et predictum presens factum hominum armatorum nomine suo in dicto podio existentium, violencias et injurias in prejudicium dicti domini regis et contra conductum ipsius et senescalli, et alia, si forsitan injuriosa aliqua ibi fuerat vel⁽⁸⁾ prejudicialia dicto domino regi vel suis, amoveret vel reintegraret rem et negotium, ac reduceret in statum in quo erat tempore conductus ipsius et senescalli predicti: inhibens nichilominus, sub eadem pena, dictus judex comiti memorato ne in dicto podio, in cuius sazina sen possessione senescallus et castellanus de Castellione supradicti, nomine dicti domini sui regis, se in presenti esse asserebant, et aliis de quibus controversia consimiliter habebatur inter eos, injuriam novam vel violenciam⁽⁹⁾ faceret vel inferret, donec, examinato et terminato negotio, prout inter partes predictas et senescallum sepe factum est, fuisset conductum. Tunc dictus comes cum predictis archidiacono et magistro Johanne, giudice et castellano de Castellione, collecto termino, videlicet die Mercurii ante instans festum Penthecostes⁽¹⁰⁾, ad examinandum et terminandum dictum negotium in podio supradicto, promisit, voluit et concessit quod, negotio existente quoad possessionem et proprietatem dicti podii et aliorum in discordia contentorum, in statu et jure in quo nunc est vel esse debet, quantam ad dictum dominum regem et

⁽¹⁾ Ms. *Arcambaldo*. — ⁽²⁾ Ms. *Gorsan*. — ⁽³⁾ Ms. *vel*. — ⁽⁴⁾ Ms. *et*. — ⁽⁵⁾ Ms. *offererat*. — ⁽⁶⁾ Ms. *debito*. — ⁽⁷⁾ Ms. *majori*. — ⁽⁸⁾ Ms. *in*. — ⁽⁹⁾ Ms. *ad injuriosum novum vel violenciam*. — ⁽¹⁰⁾ 24 mai.

ipsam comitem, nihil facient, ipse vel sui homines vel subditi, quod possessionem vel factum aliquod sciat de novo, usque ad diem Mercurii supradictum, dummodo senescallus¹⁾ et alie gentes ipsius domini regis cessent vel supersedeant quod aliquid novi non fiat ibidem pro eis. Actum fuit prope dictum podium de Chaslutz a parte de Gorsson, .xiiij. die introitus mensis Maii, anno Domini millesimo ducentesimo .lxx. tercio. Regnante Edwardo, rege Anglie, Guilelmo, episcopo Vasatensi. Presentibus et vocatis testibus: domino Helia de Castellione, Guilelmo Gombaldi, Ilerio Espleitad et P. Gauterii, Augerio de Ffleis, Guilelmo Raigassa, Bertardo de La Lana, Augerio Coc, militibus, Petro de Oleta, rectore ecclesie de Monte Revelli, B. de Curis, P. Augerio del Ffleys, Augerio de Gorsson, Petro Fferandi (fol. 139) et Arnaldo Garsia, domicello, Johanne de Filoribus, et me. Gerardo Austen, notario publico, qui hanc cartam scripsi et signo meo signavi.